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Informacje o warunkach uzyskania odpustu zupełnego 

podczas Jubileuszu Roku 2025 

 

W celu uzyskania odpustu jubileuszowego należy spełnić następujące warunki: 

 wzbudzić intencję zdobycia odpustu; 

 skorzystać z sakramentu pokuty w Roku Świętym; 

 wykluczyć wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu; 

 przyjąć Komunię Świętą; 

 pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez papieża; 

 nawiedzić, odbyć pielgrzymkę do miejsca jubileuszowego i tam pobożnie uczestniczyć  

w wybranej celebracji: Mszy św., nabożeństwa Słowa Bożego, Liturgii Godzin, drogi 

krzyżowej, różańca, recytacji hymnu „Akatyst”, lub w nabożeństwie pokutnym 

zwieńczonym indywidualną spowiedzią albo odprawić indywidualnie lub w grupie, 

adorację eucharystyczną i rozmyślanie zakończone modlitwą „Ojcze nasz”, 

wyznaniem wiary i modlitwą do Matki Bożej. 

Wierni nie mający możliwości, z ważnych powodów, uczestnictwa bezpośredniego 

w uroczystych celebracjach i pielgrzymkach, mogą uzyskać odpust jubileuszowy uczestnicząc 

w nich za pośrednictwem środków komunikacji medialnej, odmawiając pobożnie modlitwę 

„Ojcze nasz”, wyznanie wiary i inne modlitwy z intencjami Roku Świętego ofiarowując swoje 

cierpienie lub życiowe trudności. 

Ponadto, odpust jubileuszowy mogą uzyskać wierni biorący udział w misjach ludowych, 

rekolekcjach lub spotkaniach formacyjnych poświęconych treściom Soboru Watykańskiego II  

i Katechizmu Kościoła Katolickiego. 

Odpust jest również przypisany do dzieł miłosierdzia i pokuty, które świadczą o podjętym 

nawróceniu. Uzyskają go wierni spełniający uczynki miłosierdzia względem ducha i względem 

ciała oraz powstrzymujący się w duchu pokuty od błahych rozrywek, zbędnej konsumpcji  

i przekazujący zaoszczędzone w ten sposób środki na pomoc ubogim, dzieła o charakterze 

religijnym lub socjalnym, a także poświęcający część swojego wolnego czasu na wolontariat, 

który służy interesowi społeczności lub inne podobne formy osobistego zaangażowania. 

Wierni, którzy spełniając stawiane warunki, tego samego dnia, przystąpią po raz drugi 

(uczestnicząc we Mszy św.) do Komunii Św., mogą uzyskać po raz drugi odpust zupełny dla 

osoby zmarłej. 
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